



تاریخ: ۸۴/۶/۹  
شماره: ۷۳/۱۱۵۷۹

ملازمت

پست: ...  
فدایان آزادی  
از (اصول) در (علم) است  
۶۱۶

بخشنامه به مناطق و واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی

پیرو بخشنامه شماره ۷۳/۷۰۱۰۰ مورخ ۸۱/۵/۷. در خصوص مواد ۳ و ۴ آیین نامه اعطای اختیارات، با توجه به گذشت زمان و به منظور تشویق اعضای هیئت علمی جهت اهتمام به کارهای تحقیقاتی و ارتقاء کیفیت پژوهش در دانشگاه و نیز استفاده هر چه بیشتر واحدهای دانشگاهی از بودجه مربوط به طرح های پژوهشی موارد زیر را به اطلاع می رساند:

۱- طرح پژوهشی که از سوی یکی از اعضای هیئت علمی تمام وقت و یا نیمه وقت دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان مجری و مسئول طرح پیشنهاد می شود باید با رعایت اصول روش تحقیق در قالب فرم ضمیمه تهیه و تنظیم شده و از طریق مدیر گروه آموزشی. حداکثر ظرف مدت ۱۵ روز، به معاونت پژوهشی واحد ازنانه گردد.

طرح های پژوهشی بر حسب میزان اعتبار و مرجع تصویب کننده به سه دسته تقسیم می شوند:  
۱-۱- کلیه طرح های پژوهشی واحدهای کوچک، متوسط و بزرگ که اعتبار کل آنها تا سقف ۶۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد پس از تایید در شورای پژوهشی واحد، برای رئیس شورای پژوهشی منطقه ارسال می گردد و اختیار تصویب آنها، پس از تایید کارشناسی توسط داور یا داوران متخصص (با توجه به میزان اعتبار طرح) و با رعایت ضوابط مربوط، با شورای پژوهشی منطقه خواهد بود. (در واحدهای کوچک که فاقد شورای پژوهشی می باشند طرح ها از طریق رئیس اداره امور پژوهشی واحد به طور مستقیم برای رئیس شورای پژوهشی منطقه ارسال می گردد).

۱-۲- طرح های پژوهشی واحدهای بسیار بزرگ و جامع که اعتبار کل آنها تا سقف ۳۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد، اختیار تصویب آنها، پس از تایید کارشناسی توسط یک داور متخصص و با رعایت ضوابط مربوط، با شورای پژوهشی واحد دانشگاهی خواهد بود و طرح های پژوهشی که اعتبار کل آنها بین ۳۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال تا ۶۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد باید پس از تایید در شورای پژوهشی واحد برای رئیس شورای پژوهشی منطقه ارسال شوند و اختیار تصویب آنها، پس از تایید کارشناسی توسط دو داور متخصص و با رعایت ضوابط مربوط، با شورای پژوهشی منطقه خواهد بود.

۱-۳- کلیه طرح های پژوهشی که اعتبار کل آنها بیش از ۶۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد پس از تایید در شورای پژوهشی واحد به طور مستقیم برای سازمان مرکزی ارسال می شوند و اختیار تصویب آنها، پس از تایید کارشناسی توسط حداقل دو داور متخصص، با معاونت پژوهشی دانشگاه خواهد بود.

تبصره ۱. اجرای هر طرح پژوهشی منوط به تایید آن از سوی مرجع تصویب کننده بوده و به مرور زمان تصویب شده تلقی نخواهد شد.

تبصره ۲. روند بررسی طرح های تحقیقاتی واحدی که رئیس شورای پژوهشی منطقه از آن واحد انتخاب شده است همانند بررسی طرح های سایر واحدها خواهد بود. لیکن طرح های تحقیقاتی رؤسای شورای پژوهشی مناطق و دبیران مناطق به طور مستقیم در سازمان مرکزی (معاونت پژوهشی دانشگاه) بررسی و تصویب خواهد شد.

تبصره ۳. طرح های تحقیقاتی مربوط به رؤسا و معاونین واحدهای دانشگاهی که اعتبار آنها تا سقف ۳۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال است لازم است پس از تایید در شورای پژوهشی واحد برای رئیس شورای پژوهشی منطقه ارسال گردد و اختیار تصویب آنها، پس از تایید کارشناسی توسط داور و با رعایت ضوابط مربوط، با شورای پژوهشی منطقه خواهد بود. طرح های با اعتبار بیش از ۳۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال رؤسا و معاونین واحدها



پس از تایید در شورای پژوهشی واحد به طور مستقیم برای سازمان مرکزی ارسال می شوند و اختیار تصویب آنها، پس از تایید کارشناسی با معاونت پژوهشی دانشگاه خواهد بود.

تصویر شماره ۴. با توجه به سقف مشارکت اعضای هیئت علمی در طرح های تحقیقاتی (بخشنامه شماره ۷۳/۲۸۰۱۸ مورخ ۷۷/۲/۲۳)، به منظور پرهیز از احتساب تجزیه اعتبار طرح های تحقیقاتی به طرح های کمتر از ۳۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال، (هر عضو هیئت علمی دانشگاه، به طور همزمان، مجاز به اجرای بیش از یک طرح تا سقف ۳۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به عنوان مجری نمی باشد).

۲- با توجه به اینکه آیین نامه ناظر طرح های تحقیقاتی در حال تدوین می باشد لذا تا زمان ابلاغ آن، لازم است گزارش های دوره ای طرح های مصوب مطابق جدول زمانبندی طرح به طور مرتب به مرجع تصویب کننده طرح ارائه شده و توسط داور متخصص مورد ارزیابی قرار گیرد تا پس از تایید هر مرحله مجوز اجرای مرحله بعد به مجری داده شود.

۳- نتایج و دستاورد هر طرح پژوهشی، مستقل از میزان اعتبار آن، باید به نحوی در مجامع علمی ملی یا بین المللی و یا نشریات علمی معتبر منعکس گردد و هیچگونه طرحی بدون تعهد ارائه نتایج آن در مجامع و یا نشریات مذکور قابل قبول نخواهد بود. در این زمینه رعایت موارد زیر الزامی است:

۱-۳- نتایج طرح های پژوهشی با اعتبار تا سقف ۳۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال حداقل در همایش های منطقه ای، ملی، بین المللی و یا مجلات علمی معتبر داخلی ارائه گردد.

۲-۳- نتایج طرح های پژوهشی با اعتبار بیش از ۳۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال حداقل در مجلات علمی معتبر داخلی یا خارجی به چاپ برسد.

۳-۳- منظور از همایش های منطقه ای کلیه همایش هایی هستند که در سطح مناطق دانشگاهی برگزار می شوند و منظور از همایش های ملی، آن دسته از همایش ها، سمینارها و جشنواره های علمی هستند که در سطح کشور برگزار می شوند و در نوع بین المللی هم شامل آن دسته همایش هایی است که با شرکت چند کشور برگزار می شوند؛ منظور از مجلات علمی معتبر داخلی آن دسته از نشریاتی هستند که در فهرست نشریات مصوب و دارای اعتبار کمیسیون بررسی و تایید مجلات علمی دانشگاه آزاد اسلامی، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی موجود می باشند. مجلات علمی معتبر خارجی آن دسته از نشریاتی را شامل می شود که در فهرست ISI موجود می باشند.

۴-۳- ارائه نتایج و دستاوردهای حاصل از طرح های پژوهشی که با اعتبار دانشگاه آزاد اسلامی به تصویب می رسد باید به نام دانشگاه آزاد اسلامی و مجری طرح به عنوان نفر اول صورت گیرد در غیر این صورت پذیرفته نخواهد شد.

۵- اعلام خاتمه یافتن طرح، در صورت ارائه گزارش نهایی و انجام تعهدات مجری، با توجه به میزان اعتبار طرح به شرح زیر خواهد بود.

۱-۴- گزارش نتایج طرح های پژوهشی با اعتبار تا سقف ۳۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال لازم است به صورت مجلد، به همراه یک نسخه از CD و پروپوزال طرح برای رئیس شورای پژوهشی منطقه ارسال گردد و اعلام خاتمه یافتن آن، در صورت تایید کارشناسی گزارش نهایی و ارائه گزارشی پذیرش مقاله در همایش (با رعایت بندهای ۲-۳ و ۲-۴) یا شورای پژوهشی منطقه خواهد بود.

۲-۴- یک نسخه از گزارش نهایی طرح های پژوهشی با اعتبار بیش از ۳۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال باید به صورت CD و به همراه گزارشی پذیرش مقاله و یا اصل مقاله چاپ شده در یک مجله معتبر علمی (با رعایت بندهای ۲-۳ و ۲-۴) به سازمان مرکزی ارسال گردد و اعلام خاتمه یافتن این دسته از طرح ها با معاونت پژوهشی دانشگاه می باشد.

آدرس تهران: پاساژ نیاان خشم تلفن ۰۲۱ ۲۵۸۸۱۶۲۷ و ۰۸۰ الی ۲۵۸۲۷۷۸۸ فاکس ۰۲۵۴۹۶۰۶ منطقه پستی ۱۹- صندوق پستی ۱۶۵۸۵



شماره ۷۳۹۹  
پست:

پس از تایید در شورای پژوهشی واحد به طور مستقیم برای سازمان مرکزی ارسال می شوند و اختیار تصویب آنها پس از تایید کارشناسی با معاونت پژوهشی دانشگاه خواهد بود.

تبصره ۴. با توجه به سقف مشارکت اعضای هیئت علمی در طرح های تحقیقاتی (بخشنامه شماره ۷۳۹۹ مورخ ۷۷.۳.۲۳) به منظور پرهیز از احتمال تجزیه اعتبار طرح های تحقیقاتی به طرح های کمتر از ۳۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال، هر عضو هیئت علمی دانشگاه، به طور همزمان، مجاز به اجرای بیش از یک طرح تا سقف ۳۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال به عنوان مجری نمی باشد.

۲- با توجه به اینکه این نامه ناظر طرح های تحقیقاتی در حال تدوین می باشد لذا تا زمان ابلاغ آن، لازم است گزارش های دوره ای طرح های مصوب مطابق جدول زمانبندی طرح به طور مرتب به مرجع تصویب کننده طرح ارائه شده و توسط داور متخصص مورد ارزیابی قرار گیرد تا پس از تایید هر مرحله مجوز اجرای مرحله بعد به مجری داده شود.

۳- نتایج و دستاورد هر طرح پژوهشی، مستقل از میزان اعتبار آن، باید به نحوی در مجامع علمی ملی یا بین المللی و یا نشریات علمی معتبر منعکس گردد و هیچگونه طرحی بدون تعهد ارائه نتایج آن در مجامع یا نشریات مذکور قابل قبول نخواهد بود. در این زمینه رعایت موارد زیر الزامی است:

۳-۱- نتایج طرح های پژوهشی با اعتبار تا سقف ۳۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال حداقل در همایش های منطقه ای، ملی، بین المللی و یا مجلات علمی معتبر داخلی ارائه گردد.

۳-۲- نتایج طرح های پژوهشی با اعتبار بیش از ۳۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال حداقل در مجلات علمی معتبر داخلی یا خارجی به چاپ برسد.

۳-۳- منظور از همایش های منطقه ای کلیه همایش هایی هستند که در سطح مناطق دانشگاهی برگزار می شوند و منظور از همایش های ملی، آن دسته از همایش ها، سمینارها و جشنواره های علمی هستند که در سطح کشور برگزار می شوند و در نوع بین المللی هم شامل آن دسته همایش هایی است که با شرکت چند کشور برگزار می شوند. منظور از مجلات علمی معتبر داخلی آن دسته از نشریاتی هستند که در فهرست نشریات مصوب و دارای اعتبار کمیسیون بررسی و تایید مجلات علمی دانشگاه آزاد اسلامی، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی موجود می باشند. مجلات علمی معتبر خارجی آن دسته از نشریاتی را شامل می شود که در فهرست ISI موجود می باشند.

۳-۴- ارائه نتایج و دستاوردهای حاصل از طرح های پژوهشی که با اعتبار دانشگاه آزاد اسلامی به تصویب می رسند باید به نام دانشگاه آزاد اسلامی و مجری طرح به عنوان نفر اول صورت گیرد در غیر این صورت پذیرفته نخواهد شد.

۴- اعلام خاتمه یافتن طرح، در صورت ارائه گزارش نهایی و انجام تعهدات مجری، با توجه به میزان اعتبار طرح به شرح زیر خواهد بود.

۴-۱- گزارش نهایی طرح های پژوهشی با اعتبار تا سقف ۳۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال لازم است به صورت مجلد، به همراه یک نسخه از CD و پروپوزال طرح برای رئیس شورای پژوهشی منطقه ارسال گردد و اعلام خاتمه یافتن آن، در صورت تایید کارشناسی گزارش نهایی و ارائه گواهی پذیرش مقاله در همایش (با رعایت بندهای ۳-۲ و ۳-۴) با شورای پژوهشی منطقه خواهد بود.

۴-۲- یک نسخه از گزارش نهایی طرح های پژوهشی با اعتبار بیش از ۳۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال باید به صورت CD و به همراه گواهی پذیرش مقاله و یا اصل مقاله چاپ شده در یک مجله معتبر علمی (با رعایت بند های ۳-۲ و ۳-۴) به سازمان مرکزی ارسال گردد و اعلام خاتمه یافتن این دسته از طرح ها با معاونت پژوهشی دانشگاه می باشد.



تاریخ: ۹ آذر ۸۵  
شماره: ۱۱۵۷۹۹  
پست:

- ۳-۴- چنانچه نتایج حاصل از یک طرح پژوهشی در یکی از مجلات علمی معتبر داخلی یا خارجی (با رعایت ضوابط مندرج در بندهای ۲-۳ و ۳-۴) به چاپ برسد، در صورت ارائه گواهی پذیرش مقاله، امتیازی به ارزیابی گزارش نهایی نخواهد بود.
- ۴-۴- با توجه به اینکه ۲۵٪ نهایی اعتبار طرح، در مقابل حسن انجام کار و عمل به تعهدات و پس از اعلام خاتمه یافتن طرح از سوی مرجع ذیربط قابل پرداخت خواهد بود، لذا در صورت عدم تأیید گزارش نهایی، علاوه بر عدم پرداخت مبلغ فوق هیچ امتیازی از آن طرح به واحد تعلق نگرفته و مجری طرح نیز مجاز به ارائه آن طرح به عنوان سوابق تحقیقاتی خود نخواهد بود.
- ۵- کلیه طرح های پژوهشی که قبل از این تاریخ به تصویب رسیده اند مشمول قوانین قبلی خواهند بود.
- ۶- با توجه به ضرورت ارسال صحیح و به موقع اطلاعات طرح های پژوهشی، اختصاص کد ویژه و رعایت دستورالعمل های مربوطه در این زمینه ضروری است. نحوه کد گذاری از طریق سایت اینترنتی [Proposal.iau.ir](http://Proposal.iau.ir) و با کد کاربری و رمز عبور ویژه (که به صورت مکتوب و محرمانه ارسال می گردد) امکان پذیر است.

دکتر تقی ترابی  
معاون پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی